⁶⁵ *Lex Visigothorum*, 12.03.12, Zeumer, pp. 440; English translation of medieval *Forum Judicum*, based on the 1815 Madrid edition, in Scott, p. 393.

⁶⁶ *Lex Visigothorum*, 12.3.11, Zeumer, p. 438; English translation of medieval *Forum Judicum*, based on the 1815 Madrid edition, in Scott, pp. 391-392.

⁶⁷ “*Illis commodare lectionibus sensum, quibus fas non est prebere adsensum, impietatis est potius, quam pietatis indicium. Et ideo, si quis Iudeorum libros illos legerit vel doctrinas adtenderit sive habitos in domo sua celaverit, in quibus male contra fidem Christi sentitur, et publice decalvabitur et centenorum flagellorum verberatione plectetur. Qui tamen cautionis vinculo alligabitur, ne unquam talium libros vel doctrinas apud se aut habere presumat aut adtendere audeat seu studiis meditandi assumat. Iam de cetero si post emissum placitum quodcumque tale repedare temptaverit, et decalvatus centenis flagellis subiaceat et ammissis rebus sub perpetua exilii conteretur, ut, quia iam secundo visus est erroris sui iterasse vestigium, perenniter illis res eorum deserviat, quibus principali fuerit conlatione concessa. Hec et similia illi percipient, qui quemlibet infantium talia presumpserint docere; id est, ut*

doctor ipse iniquitatis in prima transgressionis fronte deprehensus et centenis subiciatur decalvandus verberibus et placiti sui polliceatur cautione, se talia ulterius neminem debere docere. Quod si primeve huius sponsionis maculans fidem contingat illi ea, que abiecerat, repedare, omni eius facultate in principis potestate redacta ipse decalvatus centenisque verberibus abdicatus perpetuo erit exilo religandus. Infantes tamen ipsi vel pueri tunc a supradictis erunt damnis atque verberibus alieni, si hanc perfidie doctrinam intra X etatis sue annos positi meditasse fuerint visi. Ceterum post exemptos decem annos quisquis illorum talia adtendere vel meditari presumpserit, superioris institutionis damna vel verbera ordine superius adnotato sustineat.” *Lex Visigothorum*, 12.3.11, Zeumer, p. 438; English translation of the much later *Forum Judicum* version in Scott, 391-392. Note that there is no “*turpiter*” associated with the second decalvation.

⁶⁸ *Fuero juzgo en latin y castellano, cotejado con las mas antiguos y preciosos códigos*, Por La Real academia española (Madrid: Ibarra, Impresor de Cámara de S.M., 1815).

⁶⁹ *Forum Judicum*, 12.03.11, *Fuero juzgo en latin y castellano*, p. 153.

⁷⁰ *Fuero Juzgo*, 12.03.11, *Fuero juzgo en latin y castellano*, pp. 192-193.